
Smlouva na zabezpečení služby vstupu na bazén
č. 202/11/10/2017-4428

uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.. ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova I, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná

Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694

a

Poskytovatel:
s.

IČ: 61974919

2. Předmět smlouvy
2.1. Touto Smlouvou o poskytování služby - (dále jen ..Smlouva") se poskytovatel

zavazuje zabezpečit vstup na bazén v posádce Hranice (okr. Přerov)
2.2 Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele zabezpečit službu, vstup na bazén.

3. Doba a místo plnění
3.1 Doba plnění služby: Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 2. 3. 2017 (požadovaný

termín zahájení plnění) a s účinností dnem zveřejnění v Registru smluv podepsané smlouvy oběma
stranami do 31. prosince 2017 nebo do vyčerpání vstupu, které dle článku 4.2 které mohou být
nakoupeny v částce do 69 960.- Kč (včetně) s DPH. podle toho. která z těchto skutečností nastane
dříve.

1



3.3 Způsoby uplatnění vstupů: Zápisem do evidenčního archu, kde se budou zapisovat
osoby, které požadovanou službu uplatnili. U vstupu se tyto osoby prokazovat ID kartou k
příslušnosti vojenskému útvaru. Datum zahájená plnění: do 2. 3. 2017. Zálohy nebo platbu za čipy
zadavatel neakceptuje.

Místa plnění a čas uplatnění vstupu-specifikace služby:

P. č. Podrobná specifikace Název zařízení Otvírací doba Adresa

1

Celoroční provoz. Délka bazénu
min. 25m. Provozovna v místě
posádky Hranice. Otvírací doba
min. od 15.45 do 19.45 hod. $o.
Ne svátky minimálně 4 hodiny
denně. Délka poskytování služby
na jeden vstup min. 1 hodina.

Plovárna
Hranice

Pondělí a pátek
15.00-21.00

Úterý až čtvrtek
14.00-21.00

Sobota a neděle
09.00 -21.00

Žáčkova ul. 2042.
Hranice

3.4 Kontaktní osoba a přejímající služby:

4. Cena
4.1 Celková maximální cena. která může být vynaložena k plnění předmětu smlouvy, činí

69 960,00 Kč vč. DPH. Tato maximální cena nemusí být ze strany objednatele dodržena. V takto
stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady provozovatele související s provedením služby
(např. DPH. clo. případné poplatky..).

4.2 Kalkulace ceny je stanovena takto:

Položka Jednotka Množství
Cena za

jednotku bez
DPH(CZK)

Cena za
jednotku s

DPH (CZK)

Cena za řádek
bez DPH
(CZK)

DPH

(%)

Cena
celkem
(CZK) s

DPH

Vstup na
bazén

vstup 1166 52.176 60,00 60 837.216 15 69960,00

4.3 Smluvní ceny uvedené v cenové kalkulaci viz. tabulka v čl. 4.2 této Smlouvy jsou
stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a objednatel nepřipouští jejich změnu po celou dobu
plnění této Smlouvy. V takto stanovených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady
poskytovatele.

5. Platební podmínky
_ 5.1 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí objednatelem na základě

poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto
daňovém dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy. V případě, že na daňovém dokladu
(faktuře) bude cena nižší než nejvýše přípustná cena dle čl. 4.1. této Smlouvy (např. zaokrouhlení
ceny na celé koruny směrem dolů) je považována za konečnou cenu. Cena uvedená na daňovém
dokladu (faktuře) je konečná a poskytující nebude dodatečně požadovat rozdíl částky mezi
fakturovanou a nejvýše přípustnou cenou.

5.2 Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli ve dvou výtiscích
po převzetí objednatelem nejpozději do 15 dnů na výše uvedenou doručovácí adresu objednatele.
Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) clo 30 dnů ode dne jeho prokazatelného
obdržení; v případě, že nebude daňový doklad (faktura) poskytovatelem doručen ve lhůtě stanovené

2



ve větě první tohoto odstavce, prodlužuje se takto stanovená splatnost o dalších 30 dnu. Za den 
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny díla z účtu objednatele ve prospěch 
poskytovatele.

5.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů včetně 
čísla smlouvy. K identifikaci objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu 
(faktuře) uvést následující údaje: ..Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694. DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský 
útvar 4428. kpt. Jaroše I 153. Hranice. 753 01".

5.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad 
(fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.5 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím. 
že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2 této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) 
objednateli.

5.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle íj 109 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

6. Vvšší moc
6.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním 

smluvních závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, 
které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Smlouvy, jestliže nelze rozumné předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznikl nebo existenci těchto překážek předpokládala.

6.2 Za překážky dle bodu 8.1 této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň 
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin. skal. zemin nebo kamení. 
Za okolnost vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
poskytovatele s plněním jeho poddodavatelů.

6.3 Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, 
či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně 
a těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takLo vzniklé siiuace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je lato smluvní strana \ prodlení s plněním svých povinností dle této 
Smlouvy.

6.4 V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu. 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.

3



6.5 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době. kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

6.6 Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu. dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

7. Smluvní pokuty
Smluvní pokuty hradí poskytovatel bez ohledu na to. vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.
Za nesplnění závazku posk\ tovatele se sjednávají následující smluvní pokuty:

7.1 poskytovatel zaplatí objednateli v případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu 
smlouvy dnem podpisu smlouvy poslední stranou a zveřejněním v registru smluv, jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši I 200.00 Kč.

7.2 Poskytovatel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200.00 Kč v 
případě, kdy dodá službu (vstupenky) později, nebo zahájí plnění předmětu smlouvy později, než je 
uvedeno v jiných počtech a na jiném místě plnění než bylo požadováno ve smlouvě, smluvní pokutu 
ve výši 0.5% CZK z celkové částky uvedené v článku 4.1 za každý započatý den prodlení.

Výše pokut je stanovena na základě Nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Nařízení vlády, kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. dle §3. 
kterým se stanovuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky. Jde-li o 
vzájemný závazek podnikatelů nebo je-li obsahem vzájemného závazku mezi podnikatelem a 
veřejným zadavatelem podle zákona upravujícího veřejné zakázky povinnost dodat zboží nebo 
poskytnout službu za úplatu veřejnému zadavateli, činí minimální výše nákladů spojených s 
uplatněním každé pohledávky 1 200.00 Kč.

8. Zánik smlouvy
Smluvní strany se dohodly na tom. že Smlouva zaniká, vedle případu stanovených 

občanským zákoníkem, také dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených nákladů nebo jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení.

9. Zvláštní ujednání
9.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.
9.2 Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 

nazvaným ..Dodatek ke Smlouvě" podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo zmocněných 
zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. V 
případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech technických 
nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je 
povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně.

9.3 Smluvní strany se ujednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 
v čl. 1 této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou. nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že smluvní strana odmítne doručovanou- zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to. že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když 
se smluvní strana o uložení nedozvěděla.

9.4 V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto 
skutečnost event. sdělil svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání.

4



ř

nebo doručovací adres}' poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit
objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa
uvedená v čl. 1 této Smlouvy.

9.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.
9.6 Tato Smlouva má pět očíslovaných stran
9.7 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

V případe, že předpokládaná celková hodnota plnění Smlouvy je vyšší než 50 000 Kč bez DPH.
nabývá Smlouva, její doplňky a změny a Smlouvy vyplývající ze smlouvy platnosti a účinnosti
dnem jejich zveřejnění v Registru smluv.

9.8 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích z nich každá strana obdrží jeden výtisk.

5




